
«Изьва» Администрация
муниципальнёй районса муниципального района

администрация «Ижемский»

ШУбМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2023 года № 568.
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

© внесении изменений в постановление администрации муниципального района
«Ижемский»от 18 октября 2019 года № 780 «Об утверждении реестра мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на

территории муниципального образования муниципального района «Ижемский»

Руководствуясь статьей & Федерального закона от 24 июня 1998 года
№ 89-ФЗ3 «Об отходах производства и потребления», постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых.
коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом муниципального
образования муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ижемский» от 18 октября 2019 года № 780 «Об утверждении реестра мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и схемы размещения мест
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на
территории муниципального образования муниципального района «Ижемский»
(далее - Постановление) следующие изменения:

1.1, Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

А.С. Кретовмуниципального. РенаужеиЗаместитель руководителя администрации \ \



Наименование ИНН ОГРН Фактический/Юридич
еский адрес ФИО ОГРН Адрес регистрации ФИО

Серия, 
номер, дата 

выдачи 
паспорта

Адрес 
регистра

ции

Контактны
е данные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д. 149б

65° 0' 17.33"
 53° 92' 
90.22"

Приложение 1 Бетонное 
покрытие 6.9 6 1/0,66; 2/1,1; 

3/0,24

1/0,66 и 1/1,1 - 
картон,бумага; 1/1,1 - 

 смешанные ТКО; 
1/0,24 - древесина; 
1/0,24 - пластик; 
1/0,24 - металл

X X X X Артеев Павел 
Семенович

321112100
014356

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, д. 
103а, кв. 1

X X X X Магазин "Мастер", 
здание гаража

2

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д. 24

65° 0' 06.13"
 53° 90' 
38.14"

Приложение 1 Бетонное 
покрытие 8.4 1 0.66 смешанные ТКО X X X X

Артеев 
Михаил 

Семенович

321112100
014583

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, д. 
107

X X X X

Магазин "Мебель", 
магазин "Все для Вас", 

здание ТЦ "Пера", 
здание магазина и склад 

3

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д. 51

65° 0' 36.64"
 53° 54' 
29.29"

Приложение 1 Бетонное 
покрытие 2 1 0.7 смешанные ТКО X X X X

Жолнерова 
Нина 

Евгеньевна 

304111918
200015

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, пер. 
Строительный, д. 8, кв. 

1

X X X X Магазин "Белые ночи" 

4

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
149

65° 1' 3.90"
 53° 55' 
40.02"

Приложение 1 Бетонное 
покрытие 1 1 0.75 смешанные ТКО

МБУ 
"Жилищное 
управление"

1119005294 1061105000692

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Чупрова, д. 149

X X X X X X X
Административное 

здание МБУ 
"Жилищное управление" 

5

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д. 54

65° 0' 35.24"
53° 54' 35.80" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 1.2 1 0.75 смешанные ТКО X X X X
Терентьев 

Роман 
Олегович

313110501
500011

Республика Коми, 
Ижемский район, д. 

Диюр, ул. Школьная, д. 
8

X X X X Магазин "Радуга" 

6

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д. 49а

65° 0' 35.89"
53° 54' 24.03" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 1 1 0.24 смешанные ТКО X X X X
Филип 

Михаил 
Васильевич 

304111905
600047

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Энергетиков, 
д. 3

X X X X Кафе "Аннушка" 

7

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
76

65° 0' 27.58"
53° 54' 59.82" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 2 2 0.75 смешанные ТКО
МБОУ 

"Ижемская 
СОШ"

1119002409 1021101096928

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Чупрова, д. 76

X X X X X X X МБОУ "Ижемская 
СОШ" 

8

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
76а

65° 0' 61.80"
53° 91' 37.04" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 5.9 3 0.8 смешанные ТКО
МБДОУ 

"Детский сад 
№ 2" 

1105023342 1141105000300

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Чупрова, д. 76а

X X X X X X X МБДОУ "Детский сад 
№ 2"

9

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Больничный городок, 

д. 20а

65° 02' 75.01"
53° 92' 35.58" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 13.8 2 0.75 смешанные ТКО
ГОУ РК 

"С(К)ШИ 
№9"

1119002021 1021101097467

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Больничный 

городок, д. 20а

X X X X X X X ГОУ РК "С(К)ШИ №9"

10

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
142

65° 0' 54.19"
53° 55' 32.83" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 9 1 0.75 смешанные ТКО
МАУ ДО 

"Ижемский 
РДЦ"

1119002039 1021101097126

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Чупрова, д. 142

X X X X X X X МАУ ДО "Ижемский 
РДЦ"

11

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Набережная, д. 44

65° 01' 18.18"
53° 90' 95.08" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 1.6 1 0.8 смешанные ТКО
МБДОУ 

"Детский сад 
№ 3"

1119002279 1021101096444

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Семяшкина, д. 25а

X X X X X X X МБДОУ "Детский сад 
№ 3"

ул. Луговая, 64; ул. Советская, 
149б

ул. Советская, 51

ул. Чупрова, д. 142

ул. Чупрова, 76а

ул. Советская, 24; ул. Советская, 
24а; ул. Хатанзейского, 54; ул. 

Советская 53

ул Советская, 54

ул. Советская, 49а

ул. Чупрова, 76

ул. Чупрова, 149

ул. Больничный городок, 20а

Сельское поселение "Ижма"

Географические 
координаты (в 

десятичных 
долях)

Площадь 
контейнерн

ой 
площадки, 

кв.м.

22

Примечание 

Объем 
контейнера/бункера

, куб.м. 
(планируемый)

Схема размещения - 
 см. Приложения к 

Реестру

ул. Набережная, д. 44

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района "Ижемский"  
   от 07 июня 2023 года №568                         

«Приложение 
к постановлению администрации

муниципального района "Ижемский"  
от 18 октября 2019 года № 780 

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО

Наименование источника

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального района "Ижемский"

№ п/п

Данные о нахождении мест(площадок) накопления ТКО

Адрес

Данные об источниках образования ТКОДанные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО

ИП Физические лица

Количество 
контейнеро
в/бункеров 
(планируем

ое)

Используемое 
покрытие Наименование улицы, номер дома



12

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Семяшкина, д. 25а

65° 01' 10.28"
53° 91' 52.84" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 8.36 1 0.8 смешанные ТКО
МБДОУ 

"Детский сад 
№ 3"

1119002280 1021101096444

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Семяшкина, д. 25а

X X X X X X X МБДОУ "Детский сад 
№ 3"

13

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
110

65° 01' 01.20"
53° 92' 07.10" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002293 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

14

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Больничный городок, 

д. 25

65° 02' 44.95"
53° 91' 90.01" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002294 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

15

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Ластинская, 
д. 45

65° 00' 46.90"
53° 90' 90.32" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002295 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома

16

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма, ул. Лесная, д. 

73

65° 01' 07.54"
53° 92' 26.24" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002296 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

17

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Семяшкина, д. 16

65° 00' 98.65"
53° 91' 31.55" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002297 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

18

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д. 62

65° 01' 09.44"
53° 91' 08.65" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002298 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

19

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д. 76в

65° 01' 15.07"
53° 91' 64.88" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002299 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

20

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма, ул. Сосновая, 

д. 18

65° 00' 82.77"
53° 94' 57.10" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002300 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома

21

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
82

65° 00' 81.89"
53° 91' 82.85" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002301 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

22

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
84

65° 00' 70.37"
53° 91' 83.28" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002302 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

23

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Чупрова, д. 
91

65° 01' 13.51"
53° 91' 74.40" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

24

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, пер. 
Пионерский, д. 4а

65° 00' 80.69"
53° 91' 03.21" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 1.7 2 1/0,36; 1/0,12
1/0,36 - картон, 
бумага; 1/0,12 - 

пластик
X X X X

Канев 
Алексей 

Александрови
ч

318110100
002771

Республика Коми, 
Ижемский район, п. 

Щельяюр, ул. 
Дорожная, д. 21

X X X X магазин "Актив"

25

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Больничный городок, 

д.27

65° 1' 29,08"
53° 55' 0,83" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

26

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, пер. Гаражный, 
д.3

65° 0' 3,87"
53° 54' 36,82" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

ул. Чупрова, д. 84

ул. Чупрова, д. 91, 

ул. Советская, д. 76в, 76б

ул. Сосновая, д 18, 18а

ул. Семяшкина, д. 25а

ул. Чупрова, д. 82, 100, 104

пер. Гаражный, д.3

ул. Чупрова, д. 110 

ул. Больничный городок, д. 25

ул. Ластинская, д. 45

ул. Лесная, д. 73, 74, 76; ул. 
Чупрова, д. 116

ул. Семяшкина, д. 16, 18 ,27

Больничный городок, д.27

ул. Советская, д. 62

пер. Пионерский, 4а



27

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Ластинская, 
д. 24 (маг. Олеся)

65° 0' 10,96"
53° 54' 23,48" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002304 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

28
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Ижма, ул. Лесная, д 13

65° 0' 11,80"
53° 55' 6,22" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002305 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

29
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Ижма, ул. Лесная, д 40

65° 0' 25,08"
53° 55' 17,69" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002306 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

30
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Ижма, ул. Лесная, д 41

65° 0' 31,16"
53° 55' 25,11" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002307 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

31

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Молодежная, д.14

64° 59' 55,02"
53° 53' 49,91" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002308 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

32

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Семяшкина, д.31

65° 0' 33,74"
53° 54' 56,59" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002309 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

33

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, 
д.89

65° 0' 50,11"
53° 54' 41,64" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002310 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

34

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма, ул. Сосновая, 

д. 27

65° 0' 36,33"
53° 56' 20,85" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002311 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

35

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма,  ул. Сосновая и 
пер. Радужный

65° 0' 35,69"
53° 56' 9,24" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002312 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

36

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Хатанзейского, д.15

65° 0' 35,69"
53° 56' 9,24" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002313 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

37

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма,  ул. Чупрова, 

д.100

65° 0' 35,32"
53° 55' 
12,724"

Приложение 1 Бетонное 
покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 

"Ижемский" 1119002314 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

38

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма,  ул. Чупрова, 

д.133 а

65° 0' 58,00"
53° 55' 20,42" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002315 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

39

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма,  пер. 
Дорожников, д.7

65° 0' 58,00"
53° 55' 20,42" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 7.5 3 1.1 смешанные ТКО
Администрац

ия СП 
"Ижма"

1119005270 1061105000021

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 23

X X X X X X X
Частные дома, дома 

блокированной 
застройки

40

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма,  ул. Чупрва, 

д.88

65° 0' 58,00"
53° 55' 20,42" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002315 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X Частные дома, МКД

41

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма,  ул. Лесная, 

д.71

65° 0' 58,00"
53° 55' 20,42" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 3.24 3 0.7 смешанные ТКО
Администрац

ия СП 
"Ижма"

1119002315 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 23

X X X X X X X Частные дома, МКД

 ул. Молодежная, д.14

ул. Ластинская, д. 24 (маг. 
Олеся)

 ул. Семяшкина, д. 31

ул. Советская, д.89

ул. Сосновая, д.27

 перекресток ул. Сосновая и пер. 
Радужный

пер. Дорожников 

 ул. Лесная, д 13

 ул. Лесная, д 40

 ул. Хатанзейского, д.15

ул. Чупрова, д.100

 ул. Лесная, д 41

ул. Чупрова, д. 88

ул. Лесная, д. 71

ул. Чупрова, д.133 а



42

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 
Ижма,  ул. Лесная, 

д.13

65° 0' 58,00"
53° 55' 20,42" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 9.75 2 1.1 смешанные ТКО
Администрац

ия СП 
"Ижма"

1119005270 1061105000021

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 23

X X X X X X X Частные дома, МКД

43

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, пер. 
Юбилейный, д.36 а

65° 0' 58,00"
53° 55' 20,42" Приложение 1 Бетонное 

покрытие 17.9 4 1.1 смешанные ТКО
Администрац

ия СП 
"Ижма"

1119005270 1061105000021

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 23

X X X X X X X Частные дома

44

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. 
Семяшкина, д.17

65° 010564
53° 913694 Приложение 1 Бетонное 

покрытие 5.9 2 1.1 смешанные ТКО X X X X ИП Барладян 
Р.Б.

319112100022292
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Ижма, ул. Луговая, д.33

X X X X Кафе "Чайка"

45
Республика Коми, 
Ижемский район,

 с. Сизябск

65° 4' 6.90"
53° 50' 7,60" Приложение 3

Асфальтобе
тонное 

покрытие 
2000 24 0.75 смешанные ТКО

Администрац
ия 

муниципальн
ого района 
"Ижемский"

1119002293 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X

Населенные пункты: 
Гам, Мохча, Ёль, 

Варыш, Бакур, Брыка, 
Сизябск 

46

Республика Коми, 
Ижемский район,

 с. Сизябск ул. 
Северная, д. 16

65° 4' 7,69"
53° 51' 34,50" Приложение 3 Бетонное 

покрытие 1.3 1 0.75 смешанные ТКО
МБДОУ 

"Детский сад 
№ 10" 

1119002208 1021101096334

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Сизябск, ул. 
Северная, д. 16

X X X X X X X МБДОУ "Детский сад 
№ 10"

47

Республика Коми, 
Ижемский район,

д. Бакур ул. 
Центральная, д. 51

65° 2' 40,20"
53° 51' 71,63" Приложение 3 Бетонное 

покрытие 12 2 1 смешанные ТКО

МБОУ 
"Бакуринская 

СОШ им. 
А.П. 

Филиппова" 

1119002230 1021101097038

Республика Коми, 
Ижемский район,

д. Бакур ул. 
Центральная, д. 30

X X X X X X X
МБОУ "Бакуринская 

СОШ им. А.П. 
Филиппова" 

48
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Сизябск

65° 07' 75.33"
53° 84' 60.97" Приложение 3 Бетонное 

покрытие 7.5 1 0.24 смешанные ТКО

Администрац
ия сельского 

поселения 
"Сизябск"

1119005209 1051100751734

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Сизябск, ул. 
Им. 60-летию 
Октября, д. 9

X X X X X X X Кладбище д. Сизябск

49

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Советская, д. 39в

65° 32' 70.56"
53° 41' 47.54" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 2.5 6 4/0,06; 1/0,12; 
1/0,24

1/0,24 - 
картон,бумага; 

1/0,12 и 1/0,06 - 
смешанные ТКО; 

1/0,06 - древесина; 
1/0,06 - пластик; 
1/0,06 - металл

X X X X
Артеев 
Михаил 

Семенович

321112100
014583

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, д. 
107

X X X X Магазин "Пера"

50

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Советская, д. 39в

65° 32' 70.56"
53° 41' 47.54" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 2.5 6 1/0,24; 2/0,08; 
3/0,06

1/0,24  - 
картон,бумага; 2/0,8 - 

 смешанные ТКО; 
1/0,06 - древесина; 
1/0,06 - пластик; 
1/0,06 - металл

X X X X Артеев Павел 
Семенович

321112100
014356

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, д. 
103а, кв. 1

X X X X Магазин "Мастер"

51

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Трудовая, д. 16

65° 19' 37.25"
53° 25' 41.48" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 3.75 1 0.75 смешанные ТКО

ГПОУ 
"Ижемский 

политехничес
кий 

техникум" 

1119000867 1021101096610

Республика Коми, 
Ижемский район, 
пст. Щельяюр, ул. 

Трудовая, д. 16

X X X X X X X ГПОУ "ИЖПТ" 

52

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, пер. 
Путейцев, д. 10

65° 19' 46.41"
53° 26' 26.24" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 3.3 3 0.46 смешанные ТКО

Печорски й 
филиал ФБУ 
"Администра
ция Двинско-
Печорского 

бассейна 
внутренних 

водных 
путей"

1105003145 1021100875377

Республика Коми, 
Ижемский район, 
пст. Щельяюр, ул. 

Трудовая, д. 
10/Республика 

Коми г. Печора, 
пгт. Путеец, ул. 
Парковая, д. 2

X X X X X X X
ФБУ "Администрация 
Двинско-Печорского 

бассейна"

53

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Советская, д. 48

65° 32' 71.56"
53° 41' 36.20" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 1.8 1 0.75 смешанные ТКО АО "Тандер" 2310031457 1022301598549

Республика Коми, 
Ижемский район, 
пст. Щельяюр, ул. 
Советская, д. 48 / 
Краснодарский 

край, г. 
Краснодар, ул. 

Леваневского, д. 
185

X X X X X X X магазин "Магнит"

54

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Коммунальная, д. 20а

65° 32' 44.01"
53° 41' 75.90" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 1.8 1 0.24 смешанные ТКО

МБУДО 
"Ижемская 

детская 
школа 

искусств"

1119001765 1021101097225

Республика Коми, 
Ижемский район, 
п. Щельяюр, ул. 

Коммунальная, д. 
20а

X X X X X X X МБУДО "Ижемская 
детская школа искусств"

Сельское поселение "Сизябск"

ул. Центральная, д. 51

ул. Советская, д. 48

пер. Путейцев, д. 10

ул. Северная, д. 16, 17

ул. Коммунальная, д. 20а

ул. Советская, 39в

ул. Советская, 39в

Сельское поселение "Щельяюр"

X

ул. Трудовая, 16

ул. Лесная, д. 13

пер. Юбилейный, д.36 а

ул. Семяшкина, д.17



55

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Заводская, д. 1

65° 32' 64.32"
53° 41' 88.54" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 1.7 2 1/0,36; 1/0,12
1/0,36 - картон, 
бумага; 1/0,12 - 

пластик
X X X X

Рочева 
Татьяна 

Александровн
а

321112100
012741

Республика Коми, 
Ижемский район, п. 

Щельяюр, пер. 
Путейцев, д. 17д

X X X X магазин "Хозяюшка"

56

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Гагарина, д. 42

65° 19' 28.35"
53° 25' 54.42" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

57

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Гагарина, д. 45а

65° 19' 26.37"
53° 26' 35.60" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

58

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Заводская, д. 19

65° 32' 50.58"
53° 41' 15.59" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

59

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Лесозаводская, д. 38

65° 32' 51.06"
53° 44' 16.78" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

60

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 
Щельяюр, ул. Новая, 

д. 38

65° 19' 36.60"
53° 25' 55.44" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

61

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, пер. 
Путейцев, д. 15

65° 32' 76.64"
53° 44' 48.85" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

62

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Школьная, д. 49

65° 19' 27.88"
53° 24' 51.21" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

63

Республика Коми, 
Ижемский район, пст. 

Щельяюр, ул. 
Советская, д. 72

65° 32' 66.07"
53° 40' 98.21" Приложение 5 Бетонное 

покрытие 4.5 2 1.1 смешанные ТКО АМР 
"Ижемский" 1119002303 1021101096488

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Ижма, ул. 
Советская, д. 45

X X X X X X X МКД

64

Республика Коми, 
Ижемский район, д. 

Диюр, ул. Школьная, 
д. 11

65° 28' 05.81"
53° 35' 91.10" Приложение 4 Бетонное 

покрытие 2.64 2 0.8 смешанные ТКО
МБОУ 

"Диюрская 
ООШ"

1119002430 1021101097687

Республика Коми, 
Ижемский район, 

д. Диюр, ул. 
Школьная, д. 11

X X X X X X X МБОУ "Диюрская 
ООШ"

ул. Гагарина, д. 42

ул. Школьная, д. 11

Сельское поселение "Краснобор"

ул. Советская д. 72

ул. Лесозаводская д. 38

ул. Новая д. 38

ул. Заводская д. 19

пер. Путейцев д. 15

ул. Школьная д. 49

ул. Гагарина, д. 45а

ул. Заводская, д. 1



65

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Краснобор, пер. 
Школьный, д. 38

65° 29' 85.14"
53° 28' 71.13" Приложение 4 Бетонное 

покрытие 1.5 1 0.8 смешанные ТКО
МБОУ 

"Красноборск
ая СОШ"

1119002455 1021101097104

Республика Коми, 
Ижемский район, 
с. Краснобор, пер. 
Школьный, д. 38

X X X X X X X МБОУ "Красноборская 
СОШ"

66

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Краснобор, ул. 
Братьев Семяшкиных, 

д. 104

65° 29' 56.60"
53° 28' 82.87" Приложение 4 Бетонное 

покрытие 2.25 1 0.75 смешанные ТКО
МБДОУ 

"Детский сад 
№13" 

1119002423 1021101096202

Республика Коми, 
Ижемский район, 
с. Краснобор, ул. 

Братьев 
Семяшкиных, д. 

104

X X X X X X X МБДОУ "Детский сад 
№13" 

67

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Краснобор, ул. 
Центральная, д. 115

65° 29' 44.62"
53° 28' 61.04" Приложение 4 Бетонное 

покрытие 1.7 2 1/0,36; 1/0,12
1/0,36 - картон, 
бумага; 1/0,12 - 

пластик
X X X X

Рочева 
Татьяна 

Александровн
а

321112100
012741

Республика Коми, 
Ижемский район, п. 

Щельяюр, пер. 
Путейцев, д. 17д

X X X X магазин "Хозяюшка"

68

Республика Коми, 
Ижемский район, д. 

Диюр, ул. Школьная, 
д. 51

65° 27' 85.50"
53° 35' 81.96" Приложение 4 Бетонное 

покрытие 1.7 2 1/0,36; 1/0,12
1/0,36 - картон, 
бумага; 1/0,12 - 

пластик
X X X X

Канев 
Алексей 

Алексеевич

319112100
013819

Республика Коми, 
Ижемский район, п. 

Щельяюр, ул. 
Дорожная, д. 21б

X X X X магазин "Актив"

69

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Краснобор, ул. 
Центральная, д. 121а

65° 17' 40.61"
53° 17' 3.51" Приложение 4 Бетонное 

покрытие 1 1 0.24 смешанные ТКО X X X X
Артеев 
Михаил 

Семенович

321112100
014583

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Ижма, ул. Советская, д. 
107

X X X X магазин "Пера", с. 
Краснобор

70

Республика Коми, 
Ижемский район, д. 
Большое Галово, ул. 
Центральная, д. 30

65° 28' 01.82"
53° 10' 51.10" Приложение 6 Бетонное 

покрытие 4 1 0.75 смешанные ТКО
МБОУ 

"Большегалов
ская НОШ"

1119005600 1081105000041

Республика Коми, 
Ижемский район, 

д. Большое 
Галово, ул. 

Центральная, д. 30

X X X X X X X
МБОУ 

"Большегаловская 
НОШ"

71

Республика Коми, 
Ижемский район, с. 

Кельчиюр, ул. 
Центральная, д. 50

65° 27' 39.35"
52° 99' 66.61" Приложение 6 Бетонное 

покрытие 2.25 1 0.75 смешанные ТКО
МБДОУ 

"Детский сад 
№ 16" 

1119002350 1021101096125

Республика Коми, 
Ижемский район, 
с. Кельчиюр, ул. 

Центральная, д. 50

X X X X X X X МБДОУ "Детский сад 
№ 16" 

72
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Мохча

65° 00' 66.43"
53° 81' 04.03" Приложение 2 Бетонное 

покрытие 4.8 2 1.1 смешанные ТКО

Администрац
ия сельского 

поселения 
"Мохча"

1119005181 1051100751712

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Мохча, ул. 
Центральная, д. 

123

X X X X X X X Кладбище с. Мохча

73
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Мохча

64° 97' 83.51"
53° 77' 62.53" Приложение 2 Бетонное 

покрытие 4.8 2 1.1 смешанные ТКО

Администрац
ия сельского 

поселения 
"Мохча"

1119005181 1051100751712

Республика Коми, 
Ижемский район, 

с. Мохча, ул. 
Центральная, д. 

123

X X X X X X X Кладбище д. Гам

74
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Няшабож, 

64° 46' 82.27"
53° 85' 21.12" Приложение 7 Бетонное 

покрытие 2 1 0.75 смешанные ТКО

ДЭС, с. 
Няшабож, 

ул.Центральн
ая, д.205

1101056139 1151101010620
Республика Коми, 
г. Сыктывкар, ул. 
Дмитриева, д.10

X X X X X X X ДЭС, с. Няшабож, 
ул.Центральная, д.205

75
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Кипиево, 

64° 97' 83.51"
53° 77' 62.53" Приложение 8 Бетонное 

покрытие 2 1 0.75 смешанные ТКО ДЭС, с. 
Кипиево 1101056139 1151101010620

Республика Коми, 
г. Сыктывкар, ул. 
Дмитриева, д.10

X X X X X X X ДЭС, с. Кипиево

76
Республика Коми, 

Ижемский район, с. 
Брыкаланск, 

65° 46' 94.07"
54° 28'16.84" Приложени 9 Бетонное 

покрытие 2 1 0.75 смешанные ТКО

ДЭС, с. 
Брыкаланск, 

ул. 
Молодежная, 

д. 2

1101056139 1151101010620
Республика Коми, 
г. Сыктывкар, ул. 
Дмитриева, д.10

X X X X X X X ДЭС, с. Брыкаланск, ул. 
Молодежная, д. 2

 ул. Центральная, д. 50

Сельское поселение "Мохча"

Сельское поселение "Няшабож"

Сельское поселение "Кипиево"

Сельское поселние "Брыкаланск"

ул. Школьная , д. 51

ул. Центральная, д. 115

ул. Братьев Семяшкиных, д. 104

пер. Школьный, д. 38

 ул. Центральная, д. 30

ул. Центральная, д. 121а

Сельское поселение "Кельчиюр"



Приложение № 1 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

  



 
 

 

Ижма,  ул. Чупрова, д. 76а 

 



 
 

  



 
 

 
 



 

 

  



 
 

 

 



 

 

С. Ижма, ул. Ластинская, д.24 

 
 



С. Ижма, ул. Лесная, д. 40 С. Ижма, ул. Лесная, д. 13 

 

 

 

 
С. Ижма, ул. Молодежная, д. 14 

 
С. Ижма, ул. Лесная, д. 41 

  
  



С. Ижма, ул. Советская, д. 89 С. Ижма, ул. Семяшкина, д. 31 

 

 

С. Ижма, ул. Сосновая и пер. Радужный С. Ижма, ул. Сосновая, д. 27 

 
 



С. Ижма, ул. Чупрова, д. 102 С. Ижма, ул. Хатанзейского, д. 15 

  
С. Ижма, ул. Больничный городок, д. 27 С. Ижма, ул. Чупрова, д. 133 а 

 
 



 

 

 

С. Ижма, пер. Гаражный, д. 3 

 

 

 



 

 

С. Ижма, ул. Лесная, д.13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

с. Сизябск, площадка временного хранения 

  



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

 

  



 

 

 

 



  

 

 



  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

  

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 8 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

С. Кипиево, ДЭС  

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 9 

к Реестру мест (площадок) накопления твердых  

коммунальных отходов, расположенных  

на территории муниципального района «Ижемский»,  

утвержденного постановлением администрации  

муниципального района «Ижемский»  

от 18 октября 2019 года № 780 

 

 

 

  
 

 

 


	Реестр

